
Id: PMIAR-VSONK-ATZFF-IBFUH-HDUEX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR NR LVI/317/10
RADY POWIATU W MOGILNIE

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizacje zadań publicznych 
Powiatu Mogileńskiego wykonywanych w ramach inicjatywy lokalnej. 

Na podstawie art. 12 ust. 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 Dz. U. z 2002 r. nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200 
poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 
poz. 146, Nr 106 , poz. 675.), art. 19b -19g Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, 
poz. 2135; z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 94, 
poz. 651; z 2008 Nr 209, poz. 1316; z 2009 Nr 22, poz. 120, Nr 19, poz. 100, Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. 
Nr 28, poz. 146 ) oraz art. 241- 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 98 , poz. 1071 Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509; Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 16, 
poz.1387, Nr 153, poz. 1271 ; Dz. U. z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, Dz. U. z 2004 r. Nr 162, poz. 
1692; Dz. U. z 2005 r. Nr 78 poz. 682, Nr 181, poz.1524, Nr 64, poz. 565; Dz. U. z 2008 r. Nr 229, poz.1539; Dz. 
U. z 2009 r. Nr 216, poz.1501, Nr 216, poz.1676, Dz. U. z 2010 r. Nr 40, poz. 230.) Rada Powiatu w Mogilnie 
uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Inicjatywa lokalna jest to przedsięwzięcie mieszkańców Powiatu Mogileńskiego dotyczące zadania 
publicznego Powiatu służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb lokalnej społeczności. 

2. Współudział mieszkańców, lub innych podmiotów o których mowa w ust.1 w realizacji inicjatyw lokalnych 
jest dobrowolny. 

3. Celem podejmowanych inicjatyw lokalnych jest poprawienie warunków życia mieszkańców Powiatu 
Mogileńskiego na rzecz których podjęte zostały inicjatywy. 

§ 2. 1. Na zasadach określonych uchwałą mogą być realizowane zadania publiczne wykonywane w ramach 
inicjatywy lokalnej wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych w zakresie: 

a) budowy, rozbudowy lub remontu dróg, budynków oraz obiektów stanowiących własność Powiatu 
Mogileńskiego; 

b) nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

c) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

d) wspierania kultury fizycznej i sportu; 

e) turystyki i krajoznawstwa; 

f) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

§ 3. 1. Wnioski w ramach inicjatywy lokalnej mogą składać mieszkańcy Powiatu Mogileńskiego bezpośrednio 
bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych, lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3 Ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Wniosek o wsparcie realizacji zadania publicznego wykonywanego w ramach inicjatywy lokalnej składa się 
w formie pisemnej do Starostwa Powiatowego w Mogilnie ul. Narutowicza 1 88-300 Mogilno do 30 września 
danego roku na rok następny, w którym planowana jest jego realizacja na formularzu stanowiącym załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

3. Wniosek o realizacje zadania publicznego wykonywanego w ramach inicjatywy lokalnej opiniuje Zespół ds. 
wspierania inicjatywy lokalnej powołany przez Zarząd Powiatu. 

§ 4. 1. Zespół ds. wspierania inicjatywy lokalnej najpóźniej w ciągu 30 dni od daty złożenia wniosku dokonuje 
analizy i oceny wniosku oraz przyjmuje wniosek do realizacji bądź odrzuca go z podaniem uzasadnienia. 



Id: PMIAR-VSONK-ATZFF-IBFUH-HDUEX. Podpisany Strona 2

2. Podstawą rozpatrzenia wniosku o inicjatywę lokalną będą informacje zawarte we wniosku zweryfikowane 
przez zespół ds. wspierania inicjatywy lokalnej. 

3. Przy rozpatrywaniu wniosku będą brane pod uwagę następujące kryteria: 

a) celowość wniosku z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej; 

b) zaawansowanie przygotowań do realizacji zadania będącego przedmiotem wniosku; 

c) wielkość wkładu własnego wnioskodawcy w realizacje zadania; 

d) wkład pracy społecznej zdeklarowanych przez wnioskodawcę; 

e) wkład rzeczowy wnioskodawcy w realizację inicjatywy lokalnej, w szczególności: dokumentacja projektowa, 
kosztorysy inwestorskie, materiały niezbędne do realizacji inicjatywy; 

f) wysokość środków finansowych z Budżetu Powiatu Mogileńskiego koniecznych do realizacji proponowanej 
inicjatywy lokalnej; 

g) liczbowe określenie skali oddziaływań wynikające z realizacji zadania; 

h) realność zadania; 

i) ewentualne koszty eksploatacji inicjatywy lokalnej, ponoszone przez Powiat po jej zrealizowaniu. 

4. Ostatecznej oceny wniosków dokona Zarząd Powiatu. 

§ 5. 1. Zobowiązania finansowe Wnioskodawcy mogą polegać na świadczeniu pracy społecznej, na 
świadczeniach pieniężnych lub rzeczowych. 

2. Powiat Mogileński nie przekazuje wnioskującym dotacji pieniężnej. Wnioskodawca może na podstawie 
umowy użyczenia otrzymać od Powiatu Mogileńskiego na czas trwania realizacji zadania rzeczy konieczne do 
wykonania inicjatywy lokalnej. 

3. Powiat Mogileński partycypuje w łącznych kosztach realizacji inicjatywy lokalnej w maksimum 20% ich 
wartości . 

§ 6. 1. Podstawą do realizacji przedsięwzięcia w trybie inicjatyw lokalnych jest umowa o realizację danego 
przedsięwzięcia zawarta pomiędzy Zarządem Powiatu w Mogilnie, a Wnioskodawcą stanowiąca załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2. Powiat Mogileńskie wspólnie z Wnioskodawcą opracowują dokumenty niezbędne do przeprowadzenia 
inicjatywy lokalnej , w tym harmonogram i kosztorys. 

§ 7. Przygotowywanie i wykonywanie zadań realizowanych w trybie inicjatyw lokalnych następuje zgodnie 
z obowiązującym prawem. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mogilnie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Wiesław Gałązka



Id: PMIAR-VSONK-ATZFF-IBFUH-HDUEX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr Nr LVI/317/10

Rady Powiatu w Mogilnie

z dnia 29 października 2010 r.

Znowelizowana ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 
96, poz. 873 z późn. zm.) w art. 19c ust. 1 nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
obowiązek określenia trybu oraz szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizacje zadań publicznych 
w ramach inicjatywy lokalnej. W odniesieniu do podmiotów przystępujących do realizacji zadań w trybie 
inicjatywy lokalnej zapisy uchwały wpłyną na przejrzystość procedur i wymogów niezbędnych do podjęcia 
inicjatywy lokalnej. Uchwalenie wzoru wniosku oraz umowy jest niezbędnym celem realizacji postanowień w/w 
ustawy. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Wiesław Gałązka

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr Nr LVI/317/10

Rady Powiatu w Mogilnie

z dnia 29 października 2010 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek 
Na REALIZACJĘ INICJATYWY LOKALNEJ 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr Nr LVI/317/10

Rady Powiatu w Mogilnie

z dnia 29 października 2010 r.

Zalacznik2.doc

Wzór umowy o realizację inicjatywy lokalnej 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc

